2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2025
	№
	1473/П/93

г. Тогучин

 Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Тогучинском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» на очередной 2026 год
В соответствии с постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 04.04.2016 № 232 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 05.04.2016 № 237 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области», постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области 05.08.2025 № 839/П/93 «О внесении изменений в постановление администрации Тогучинского района Новосибирской области от 28.12.2023 № 1570/П/93 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Тогучинском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы»», администрация Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Тогучинском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» на очередной 2026 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему делами администрации Тогучинского района Новосибирской области Останиной Т.Н. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник» и разместить на сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской области Шарова Д.С..
Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                              С.С. Пыхтин
Овчинникова

24-831

              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Тогучинского района

Новосибирской области

                                                                                                                                                                   от 10.12.2025 №1473/П/93
План реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Тогучинском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» на очередной 2026 год

Таблица: Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий

на очередной финансовый 2026 год
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Значение показателя на 2026 год
	Значение показателя на очередной финансовый 2026 год (поквартально)
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Сохранение жизни и здоровья участников дорожного движения.

	Задача 1.1. Снижение аварийности на дорогах Тогучинского района Новосибирской области путем обеспечения и сохранности автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

	Мероприятие 1.1.1.

Ремонт автомобильных дорог в Тогучинском районе

	Количество км.
	1,394
	0
	0
	1,394
	0
	ОКДХиТ
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог к 2026 году составит не менее 5 км

	Стоимость единицы
	17028,24515
	х

	17028,24515
	х

	Сумма затрат,

в том числе:
	23797,97980
	-

	23797,97980
	-

	областной бюджет
	23500,00000
	-

	23500,00000
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	297,97980
	-
	-
	297,97980
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.

Капитальный ремонт автомобильных дорог в Тогучинском районе

	Количество км.
	1,76
	-
	-
	1,76
	-
	ОКДХиТ
	Протяженность автомобильных дорог где был проведен капитальный ремонт к 2026 году составит не менее 5,5 км

	Стоимость единицы
	44029,15519
	х
	х
	44029,15519
	х

	Сумма затрат,

в том числе:
	77491,31314
	-
	-
	77491,31314
	-

	областной бюджет
	76716,400000
	-
	-
	76716,400000
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	774,91314
	-
	-
	774,91314
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.4.

Содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности Тогучинского района
	Количество км.
	101,2
	101,2
	101,2
	101,2
	101,2

	Содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности Тогучинского района в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационным показателям составит не менее 101.2 км ежегодно.

	Стоимость единицы
	70,36618
	17,59154
	17,59154
	17,59154
	17,59154

	Сумма затрат,

в том числе:
	7121,05799
	1780,26449
	1780,26449
	1780,26452
	1780,26449

	областной бюджет
	7000,00000
	1750,00000
	1750,00000
	1750,00000
	1750,00000

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	121,05799
	30,26449
	30,26449
	30,26452
	30,26449

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.5.

Финансирование по содержанию автомобильных дорог в сельских поселениях Тогучинского района в зимний период
	Количество км.
	100

	100

	Содержание автомобильных дорог, в сельских поселениях в зимний период в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационным показателям составит не менее 100 км ежегодно

	Стоимость единицы
	218,12836

	218,12836

	Сумма затрат,

в том числе:
	19664,04907

	19664,04907

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	19664,04907

	19664,04907

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.6.

Подготовка проектно-сметной документации и прохождения государственной экспертизы
	Количество шт.
	5

	5

	Ежегодная подготовка ПСД составит не менее 5 шт. ежегодно

	Стоимость единицы
	2000,00000

	2000,00000

	Сумма затрат,

в том числе:
	10000,00000

	10000,00000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	10000,00000

	10000,00000

	внебюджетные источники

	Итого затрат на решение задачи 1 цели 1
	Всего, в том числе:
	138074,40000
	1780,26449
	11780,26449
	103069,55746
	21444,31356

	х

	областной бюджет
	107216,40000
	1750,00000
	1750,00000
	101966,40000
	1750,00000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	30858,00000
	30,26449
	10030,26449
	1103,15746
	19694,31356

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого затрат на решение задачи 1, в том числе:
	138074,40000
	1780,26449
	11780,26449
	103069,55746
	21444,31356

	х

	2. Задача: Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения.

	Мероприятие 1.1.7.

Осуществление мероприятий по изготовлению материалов для наглядной агитации по правилам дорожного движения, направленных на профилактику дорожно- транспортных происшествий
	Количество шт.
	100

	100

	Стоимость единицы
	1,00000

	1,00000

	Сумма затрат,

в том числе:
	100,0

	100,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	100,0

	100,0

	внебюджетные источники

	Итого затрат на достижение цели 2, в том числе:
	138174,40000
	1780,26449
	11780,26449
	103169,55746
	21444,31356

	х

	областной бюджет
	107216,40000
	1750,00000
	1750,00000
	101966,40000
	1750,00000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	30958,00000
	30,26449
	10030,26449
	1203,15746
	19694,31356

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого затрат по муниципальной программе, в том числе:
	138174,40000
	1780,26449
	11780,26449
	103169,55746
	21444,31356

	х

	областной бюджет
	107216,40000
	1750,00000
	1750,00000
	101966,40000
	1750,00000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	30958,00000
	30,26449
	10030,26449
	1203,15746
	19694,31356

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

ОКДХиТ – отдел коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Тогучинского района Новосибирской области.